UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:        /UBND-TP
V/v gửi Tài liệu hướng dẫn kỹ năng

truyền thông chính sách có tác động

lớn đến xã hội trong quá trình xây

dựng văn bản quy phạm pháp luật

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày       tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Uỷ ban MTTQ VN và các đoàn thể huyện;

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các đồng chí Báo cáo viên pháp luật cấp huyện,

Tuyên truyền viên pháp luật cấp xã.

Căn cứ Công văn số 1471/STP-PBGD&TDTHPL ngày 21/9/2023 của Sở

Tư pháp tỉnh Điện Biên về việc đăng tải Tài liệu hướng dẫn kỹ năng truyền

thông chính sách có tác động lớn đến xã hội trong quá trình xây dựng văn bản

quy phạm pháp luật;

Theo đó Bộ Tư pháp đã chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

xây dựng Tài liệu hướng dẫn kỹ năng truyền thông chính sách có tác động lớn

đến xã hội trong quá trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật (sau đây gọi là

Tài liệu);  Để Tài liệu được sử dụng một cách rộng rãi, thống nhất, đáp ứng yêu

cầu tập huấn, bồi dưỡng và tổ chức truyền thông dự thảo chính sách theo Quyết

định số 407/QĐ-TTg ngày 30/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề

án “Tổ chức truyền thông chính sách có tác động lớn đến xã hội trong quá trình

xây dựng văn bản QPPL giai đoạn 2022-2027” và Kế hoạch số 124/KH-UBND

ngày 18/5/2022 của UBND huyện Tuần Giáo về thực hiện Đề án trên trên địa

bàn huyện. UBND huyện có ý kiến như sau:

1. UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn và các

đồng chí Báo cáo viên pháp luật cấp huyện; Tuyên truyền viên pháp luật cấp xã

chủ động khai thác, sử dụng Tài liệu, nâng cao kỹ năng truyền thông dự thảo

chính sách theo mục tiêu, yêu cầu đề ra tại Quyết định số 407/QĐ-TTg ngày

30/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch số 124/KH-UBND ngày

18/5/2022 của UBND huyện.

Tài liệu được gửi kèm theo Công văn này và được đăng tải trên Cổng thông

tin điện tử huyện (Mục TUYÊN TRUYỀN, PHỔ BIẾN PHÁP LUẬT).

2. Trong quá trình sử dụng Tài liệu, nếu có vướng mắc hoặc ý kiến đóng

góp đề nghị thông tin kịp thời về UBND huyện (qua Phòng Tư pháp) để tổng

hợp gửi Sở Tư pháp và Bộ Tư pháp tiếp tục hoàn thiện Tài liệu, đáp ứng yêu cầu

của công tác truyền thông dự thảo chính sách trong tình hình mới.

2

Nhận được văn bản này, đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị

trấn chủ động triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Sở Tư pháp (thay b/c);

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2023-09-27T10:33:19+0700

		2023-09-27T10:47:23+0700

		2023-09-27T10:47:37+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-09-27T10:47:58+0700